
Fac - Simile  
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto ________________________ 
 

 

 

  
Pagina 
1 di 1 

 

 
 
OGGETTO: collocamento a riposo d’ufficio per raggiunti limiti di età e di servizio personale docente/ATA 
___________________________. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO    il D.M. prot. n. 294 del 1° ottobre 2021 relativo alle cessazioni del personale 
scolastico con decorrenza 1° settembre 2022; 
VISTA    la Circolare MIUR prot. n. 30142 del 1° ottobre 2021 che fornisce indicazioni 
operative; 
VISTA   la nota dell’UST di Lecco prot. n ________ del ______________; 
TENUTO CONTO  dell’art. 1 del D.L. 24/06/2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 

11/08/2014, n. 114; 

VISTA   la Circolare n. 2/2015 del 19/02/2015 del Ministro per la Semplificazione e la 

Pubblica Amministrazione – Presidenza del Consiglio dei Ministri;  

VISTO   l’articolo 2, comma 5 del Decreto Legge 101/2013; 

VERIFICATO  che il sig./sig.ra __________________ ha raggiunto i requisiti per la pensione 

anticipata (41 anni e 10 mesi per le donne e 42 anni e 10 mesi per gli uomini), e possiede una età anagrafica 

di almeno 65 anni entro il 31 agosto 2022, limite ordinamentale per la permanenza in servizio; 

 
DECRETA 

 
la risoluzione del rapporto di lavoro del personale docente/ATA  _________________________ nato a 
______________ prov. __________ il __________________ - C.F. ___________________ partita di spesa 
fissa n. ________________, per raggiunti limiti di età e di servizio a decorrere dal 1° settembre 2022. 
La presente comunicazione costituisce formale preavviso ai sensi della normativa vigente. 
 
Avverso il presente provvedimento l’interessato/a potrà esperire le procedure previste dalla normativa 
vigente. 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
 
 
 
 
 
Al dipendente _____________ 

All’INPS sede provinciale di Lecco 

All’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecco 

Alla RTS di Como/Lecco/Sondrio – sede di Como 


